Муниципальное казенное

учреждение

Отдел образования

администрации

Илекского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ №  228-р

от  04.10.19

О проведении школьного,

муниципального этапов
областной олимпиады

школьников по татарскому

языку в 2019-2020 учебном году

 Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области №

01-21/1897 от 3010.09.2019 г. «Об утверждении порядка проведения олимпиады
обучающихся по татарскому, башкирскому языкам и литературе», в целях

создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных,

талантливых обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Провести в 2019-2020 учебном году школьный этап олимпиады с 7

октября по 18 октября 2019 года, муниципальный этап – 29 ноября 2019 года.

2.Утвердить состав муниципального оргкомитета олимпиады согласно

приложению 1.
   3.  Утвердить состав муниципальной предметно - методической комиссии и

состав жюри школьного и муниципального этапов областной олимпиады согласно

приложению 2.
4. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиады в

2019-2020 учебном году, за обеспечение конфиденциальности информации,

касающейся содержания олимпиадных заданий, способов их решения,

размещения информации на сайте на главного специалиста отдела образования
Иващенко Е.В.

5.Руководителям образовательных организаций:

5.1.Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в
соответствии с нормативными документами.

         5.2.Издать приказ о назначении лица, ответственного за проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном

году.
срок: до 15 октября 2019 г.

5.3. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады согласно

приложению 3.
срок: до 1 ноября 2019 г.

5.4. Сделать заявку на участие в муниципальном этапе согласно

приложению 4.

срок: до 5 ноября 2019 г.
5.5. Считать победителями и призерами школьного этапа олимпиады

участников, набравших не менее 50 % от максимально возможного балла.

Награждаются не более 30 % участников олимпиады по каждому предмету.

5.6. Направить для участия в муниципальном этапе Олимпиады
обучающихся  7-11 классов ОО, победителей и призеров школьного этапа

олимпиады текущего учебного года, победителей муниципального этапа

олимпиады предыдущего учебного года.
          5.7. Обеспечить доставку участников муниципального этапа олимпиады до

места проведения и обратно в соответствии с Постановлением  Правительства РФ

от 23.10.1993 г. №1090 и методическими рекомендациями по обеспечению

санитарно – эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного
движения при перевозке организованных групп детей автомобильным

транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.06.2006 г.,

Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 г. № 1177 «Об утверждении
Правил организованной перевозки группы детей автобусами», назначить

ответственных за их сопровождение.

        5.8. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа

олимпиады.
6. Главному специалисту Иващенко Е.В.:

6.1. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного,

муниципального этапов олимпиады.
6.2. Провести муниципальный этап олимпиады в сроки, утвержденные

приказами министерства образования Оренбургской области.

6.3. Представить в министерство образования отчет о результатах

школьного и муниципального этапов олимпиады.
                                                                                       срок: до 9 декабря 2019 г.

6.4. Направить для участия в региональном этапе олимпиады обучающихся

9-11 классов ОО, победителей муниципального этапа олимпиады текущего
учебного года, победителей и призеров регионального этапа олимпиады

предыдущего учебного года.

          6.5. Обеспечить доставку участников регионального этапа Олимпиады до

места проведения и обратно в соответствии с Постановлением  Правительства РФ
от 23.10.1993 г. №1090 и методическими рекомендациями по обеспечению

санитарно – эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного

движения при перевозке организованных групп детей автомобильным

транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.06.2006 г.,
Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 г. № 1177 «Об утверждении

Правил организованной перевозки группы детей автобусами», назначить

ответственных за их сопровождение.
7. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр развития образования» Илекского района (Синюкова Н.Л.):

7.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа

олимпиады в соответствии с нормативными документами.

7.2. Организовать работу предметных комиссий. Провести проверку

олимпиадных заданий в течение двух рабочих дней.
7.3. Обеспечить руководителей образовательных организаций необходимой

информацией о порядке, месте, сроках проведения муниципального этапа

олимпиады.

7.4. Обеспечить организационно- методическое сопровождение проведения
предметной олимпиады, внести необходимую информацию в протоколы.

                                                                        срок: октябрь - декабрь 2019 г.

7.5. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий для участников
муниципального этапа олимпиады.

                                                                     срок: октябрь - декабрь 2019 г.

7.6. Подготовить итоговую таблицу результатов участников

муниципального этапа олимпиады (ранжированный список участников,
расположенных по мере убывания набранных ими баллов) и разместить на сайте

отдела образования.

8. Директору МКУ «ИМЦ РО» (Сергеева Т.А.) обеспечить финансирование
олимпиады за счет средств муниципальной программы «Развитие системы

образования Илекского района».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего отделом образования Г.М. Помошникову.

      Приложение 3

                        к приказу № _____

                      от _________

Информация

о результатах школьного этапа

областной олимпиады школьников по татарскому языку

_______________школа

№ ФИО Дата

рождения

Полное

название

организации

(по Уставу)

Класс Тип

диплома

Количество

баллов

Приложение 1

          к приказу № ___________

                      от ______________

Состав муниципального оргкомитета

Павлычева С.Н. –председатель оргкомитета, заведующий отделом образования

Иващенко Е.В. – заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Синюкова Н.Л. – начальник МКУ ИМЦ;

Галькиева Р.Х.- директор МБОУ Озерская СОШ.

                                                                                                                                 Приложение 2

          к приказу № ____________

                      от _______________

\

Состав муниципальной предметно - методической комиссии

по  татарскому языку и литературе и состав жюри школьного и

муниципального этапов.

Тамендарова Г.Г. – председатель комиссии, учитель татарского языка МБОУ

Озерская СОШ;
Валиева З.К. – учитель МБОУ Озерская СОШ;

Мусина Р.Р. – учитель МБОУ Озерская СОШ.

Приложение 4

          к приказу № ____________

                      от _______________

Заявка на участие в муниципальном этапе областной олимпиады по
татарскому языку и литературе

№ ФИО Дата

рождения

ОО (в

соответствии

с Уставом)

Класс Основание для

участия в

муниципальном
этапе